瑞银证券有限责任公司

关于际华集团股份有限公司使用部分闲置募集资金 暂时补充流动资金事项之核查意见

瑞银证券有限责任公司(以下简称"瑞银证券")作为际华集团股份有限公司(以下简称"公司"或者"际华集团")非公开发行A股股票的保荐人,根据中国证券监督管理委员会《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》等有关规定,就公司拟使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项的有关事宜进行了认真、审慎的核查,具体情况如下:

一、募集资金基本情况

经中国证监会以证监许可(2016)2584号文《关于核准际华集团股份有限公司非公开发行股票的批复》核准,公司于2017年4月8日以非公开发行股票的方式向特定投资者发行534,629,404股人民币普通股(A股)。经立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的验资报告信会师报字[2017]第ZB10691号验证,本次非公开发行募集资金总额为4,378,614,818.76元,承销费、保荐费、律师费、验资费等发行费用(含税)共计65,699,777.90元,扣除发行费用后实际募集资金净额人民币为4,312,915,040.86元。

本次发行募集资金已于2017年4月18日全部到帐,立信会计师事务所(特殊普通合伙)就公司新增注册资本的实收情况出具了《验资报告》(信会师报字[2017]第ZB10690号)。

为规范公司募集资金管理和使用,保护投资者权益,公司设立了相关募集 资金专项账户。募集资金到账后,已全部存放于经董事会批准开设的募集资金 专项账户内,并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金监管协 议。截止目前,协议各方均按照《募集资金三方监管协议》的规定行使权力、 履行义务。 2017年7月3日,公司第三届董事会第二十四次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,同日召开的第三届监事会第十二次会议对此议案也进行了审议,审议通过并同意公司使用闲置募集资金7亿元暂时补充流动资金,使用期限为董事会批准之日起不超过12个月。对此,保荐机构、公司监事会和独立董事均发表了同意意见。详见公司于2017年7月4日披露的《使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金公告》(公告编号:临2017-032)。截至2018年6月21日,公司己将暂时补充流动资金的7亿元闲置募集资金全部归还到募集资金专用账户,并己将上述募集资金的归还情况通知了保荐机构及保荐代表人。

2018年8月10日,公司第四届董事会第六次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,同日召开的第四届监事会第三次会议对此议案也进行了审议,审议通过并同意公司使用闲置募集资金7亿元暂时补充流动资金,使用期限为董事会批准之日起不超过12个月。对此,保荐机构、公司监事会和独立董事均发表了同意意见。详见公司于2018年8月11日披露的《使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金公告》(公告编号:临2018-054)。截至2019年7月18日,公司己将暂时补充流动资金的7亿元闲置募集资金全部归还到募集资金专用账户,并己将上述募集资金的归还情况通知了保荐机构及保荐代表人。

二、募集资金使用情况

(一) 承诺募集资金投资项目情况

根据《际华集团股份有限公司非公开发行A股股票发行情况报告书》中披露的募集资金投资项目,本次募集资金的具体使用情况如下:

单位: 万元

序号	项目名称	拟使用募集资金
1	际华集团终端市场网络建设项目	30,000
2	重庆际华园目的地中心项目一期二阶段	45,000
3	际华园长春目的地中心一期项目二阶段	45,000
4	际华园扬中项目	80,000
5	际华园西安项目	80,000
6	际华园咸宁项目	80,000
7	际华园清远项目	80,000
	合计	440,000

(二)募集资金使用情况

根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》等法律法规规定,公司第三届董事会第二十三次会议及第三届监事会第十一次会议分别审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金的议案》,同意以募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金人民币1,075,344,876.69元。立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具了《际华集团股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》(信会师报字[2017]第ZB11566号),独立董事发表了同意意见,保荐机构瑞银证券出具了专项核查意见。

截至2019年7月18日,公司用募集资金置换预先投入的自筹资金107,534.49 万元,投入使用35,356.74万元,加上14,478.86万元利息及手续费等收支,实际 余额为302,879.14万元。

截至2019年7月18日,公司各募投项目资金使用进展情况如下:

单位: 人民币万元

	项目名称	拟使用募 集资金	募集资金使用		
序号			置换资金	置换后投入金额	募集资金实际 使用金额
			金额		
1	际华集团终端市	30,000	-	-	-
1	场网络建设项目				
	重庆际华园目的				
2	地中心项目一期	45,000	-	10,648.87	10,648.87
	二阶段				
	际华园长春目的	45,000	-	10,360.68	10,360.68
3	地中心一期项目				
	二阶段				
4	际华园扬中项目	80,000	36,272.28	4,549.71	40,821.99
5	际华园西安项目	80,000	26,142.00	6,894.48	33,036.48
6	际华园咸宁项目	80,000	19,124.51	2,903.00	22,027.51
7	际华园清远项目	80,000	25,995.70	0.00	25,995.70
合计		440,000	107,534.49	35,356.74	142,891.22

截至目前,上述募投项目的实施情况如下:

1、际华集团终端市场网络建设项目。此项目拟使用募集资金的主要内容 为公司研究总院实体化建设。因前期基础建设投入较为分散,故主要由子企业 使用自有资金投入完成。项目中后期,待公司研究总院职能明确后,该项目将由研究总院主导,将使用募集资金进行投入。

- 2、重庆际华园目的地中心项目一期二阶段。项目一期一阶段中的室内运动中心和部分购物中心已建成并正式营业,球形餐厅等已建成。项目一期二阶段中的室内运动中心(室内滑雪馆)主体功能已完成建设并于2018年8月开始试运营,滑雪馆内部快捷酒店装修工作正在筹备中。
- 3、际华园·长春目的地中心一期项目二阶段。项目一期一阶段中的购物中心主体已完工,室内运动中心正在进行内装及设备安装工作。项目一期二阶段局部已经完成规划设计,运动中心一期二阶段正在开展设备订购等前期准备工作。
- 4、际华园扬中、西安、咸宁、清远项目。咸宁项目正在进行室内滑雪馆及运动馆的基础工程;西安项目已基本完成主要部分文物勘探工作,正在进行遗址运动公园及室内滑雪馆的基础施工;清远项目正在进行道路、绿化及商业单体的施工;扬中项目正在进行局部道路、绿化及部分商业的基础施工。

三、本次闲置募集资金暂时补充流动资金的情况说明

由于募集资金投资项目实施尚需要一定周期,为合理利用资金,提高资金使用效率,保障公司和股东利益,在确保不影响募集资金投资项目实施进度、并能有效控制风险的情况下,公司拟使用闲置募集资金用于暂时补充流动资金。

在保证募集资金项目建设和募集资金使用计划的情况下,公司拟使用不超过人民币7亿元的闲置募集资金用于暂时补充流动资金,使用期限不超过12个月(自公司董事会审议通过之日起计算),到期日之前公司将及时、足额将该部分资金归还至募集资金专户。

本次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金,仅限于与主营业务相关的 生产经营使用,不会变相改变募集资金用途,不会影响募集资金投资计划的正 常进行,不会通过直接或间接安排将上述募集资金用于新股配售、申购,或用 于股票及其衍生品种、可转换公司债券等的交易。

四、本次以闲置募集资金临时补充流动资金的审议程序

公司于2019年7月26日召开了第四届董事会第十六次会议,会议审议通过

了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,同意公司使用不超过人民币7亿元的暂时闲置募集资金用于补充流动资金,使用期限不超过12个月。到期日之前公司将及时、足额将该部分资金归还至募集资金专户。

公司独立董事、监事会均明确发表了意见,同意公司以闲置募集资金暂时补充流动资金,审议程序符合中国证监会、上海证券交易所有关规定。

五、保荐机构核查意见

瑞银证券保荐代表人通过与公司高级管理人员及财务部门负责人等人员交谈,查询了募集资金专户,查阅了本次募集资金使用的信息披露文件、董事会和监事会关于本次募集资金暂时补充流动资金的议案文件,对其募集资金使用的合理性、必要性、有效性进行了核查。

经核查,本保荐机构认为:公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项已履行相关程序,经公司2019年7月26日召开的第四届董事会第十六次会议审议通过,经第四届监事会第八次会议审议通过,独立董事发表了同意的独立意见。公司在不影响募集资金项目的正常进行的前提下将闲置募集资金暂时用于补充流动资金,能够提高募集资金使用效率,不存在变相改变募集资金使用投向、损害股东利益的情形。相关程序符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》的要求,同意公司以闲置募集资金暂时补充流动资金。

(本页无正文,为《瑞银证券有限责任公司关于际华集团股份有限公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金事项之核查意见》之签字盖章页)

and Inc.

保荐代表人:

袁媛

ー リんんら 王欣宇